et in iūdicīō,  
quamquam sumus sæptī  
præsidiīs salūtāribus  
et necessariīs,  
tamen nē possīmus quidem  
nōn timēre  
sine aliquō timōre.  
Quæ sī putārem  
opposita Milōnī,  
cēderem temporī, iūdicēs,  
nec enim exīstimārem  
inter tantam vim armōrum  
esse locum ōrātiōnī.  
Sed cōnsilium Cn. Pompeiī,  
virī sapientissimī  
et iūstissimī,  
mē recreat et reficit :  
quī profectō  
nec putāret esse  
suæ iūstitiæ,  
dēdere tēlis militum  
eundem,  
quem trādidisset reum  
sententiīs iūdicum ;  
nec sapientiæ,  
armāre auctōritāte pūblicā  
temeritātem  
multitudinis concitātæ.

<sup>3</sup> Quamobrem illa arma,  
centuriōnēs, cohortēs,  
nōn dēnūntiant nōbīs  
periculum, sed præsidium ;  
neque hortantur solum,  
ut sīmus animō quiētō,  
sed etiam ut  
magnō ;  
nec pollicentur modo  
meæ dēfēnsiōnī  
auxilium,  
vērū etiam silentium.  
Reliqua vērō multitudō,

et dans un jugement,  
quoique nous soyons entourés  
de gardes salutaires  
et nécessaires,  
cependant nous ne pourrions pas même  
ne pas craindre  
sans quelque (aucun) sujet-de-crainte.  
Lesquelles troupes si je croyais  
placées-contre Milon,  
je céderais à la circonstance, juges,  
et en effet je ne penserais pas  
au milieu d'une si grande puissance d'armes  
être une place pour un discours.  
Mais l'intention de Cn. Pompée,  
homme très-sage  
et très-juste,  
me ranime et me raffermi :  
lui qui assurément  
et ne croirait pas être  
de sa justice  
d'abandonner aux traits des soldats  
le même homme,  
qu'il aurait livré comme accusé  
aux suffrages des juges ;  
et ne croirait pas être de sa sagesse  
d'armer de l'autorité publique  
l'audace  
d'une multitude soulevée.

<sup>3</sup> Ainsi ces armes,  
ces centurions, ces cohortes,  
n'annoncent pas à nous  
danger, mais protection ;  
et ils ne nous exhortent pas seulement,  
que nous soyons d'un esprit tranquille,  
mais encore que nous soyons  
d'un esprit courageux ;  
et ils ne promettent pas seulement  
à ma défense  
l'appui,  
mais encore le silence.  
Or le reste de la multitude,

vērō multitudō, quæ quidem est cīvium, tōta nostra est ; nec eōrum quisquam, quōs undique intuentēs, unde aliqua forī pars adspicī potest, et hujus exitum jūdicīi exspectantēs vidētis, nōn, cum virtūti Milōnis favet, tum dē sē, dē liberīs suis, dē patriā, dē fortūnis hodiernō diē dēcertārī putat.

2. Ūnum genus est adversum infestumque nōbīs, eōrum, quōs P. Clōdii furor rapīnis et incendiīs et omnibus exitiīs pūblicis pāvīt<sup>1</sup> ; quī hesternā etiam cōntiōne incitātī sunt, ut vōbīs vōce præirent, quid jūdicārētis<sup>2</sup>. Quōrum clāmor, sī quī forte fuerit, admonēre vōs dēbēbit, ut eum cīvem retineātis, quī semper genus illud hominum clāmōresque maximōs præ vestrā salūte neglēxit.<sup>4</sup> Quamobrem adeste animīs, jūdicēs, et timōrem, sī quem habētis, dēpōnite. Nam, sī umquam dē bonīs et fortibus